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ごはん こめ ごはん こめ ■♯ココアパン にゅう、こむぎ、ココア

エネ

ル

ギー

616

エネ

ル

ギー

622

エネ

ル

ギー

597

エネ

ル

ギー

595

エネ

ル

ギー

716

たん

ぱく

質

22.2

たん

ぱく

質

32.8
■かたぬきチー
ズ にゅう

たん

ぱく

質

24.4

たん

ぱく

質

27.9

たん

ぱく

質

19.5 りんごジュース りんご

ごはん こめ ごはん こめ ■♯メロンパン にゅう、こむぎ
ごはん（ぶたにくど
んぶり） こめ

♯やさいコロッケ
じゃがいも、にんじん、たまねぎ、こむぎ、コー
ン、いんげん、だいず

パックソース トマト、にんじん、りんご
エネ

ル

ギー

653

エネ

ル

ギー

597

エネ

ル

ギー

583

エネ

ル

ギー

710

たん

ぱく

質

25.9

たん

ぱく

質

26.5

たん

ぱく

質

21.0

たん

ぱく

質

28.9

ごはん こめ ごはん こめ ■♯せわりコッペパン
（やきそばパン） にゅう、こむぎ わかめごはん こめ、わかめ

■♯ハムチーズカ
ツサンド

ぶたにく、とりにく、たまねぎ、だいず、チー
ズ、こむぎ、かいそうミネラル（こうそう） ♯さけフライ さけ、こむぎ、だいず

パックソース トマト、にんじん、りんご
エネ

ル

ギー

638

エネ

ル

ギー

629

エネ

ル

ギー

652

エネ

ル

ギー

736

エネ

ル

ギー

593

たん

ぱく

質

26.5

たん

ぱく

質

26.3
●■♯はらじゅ
くドック

けいらん、こむぎ、チーズ、だっしふんにゅう
たん

ぱく

質

28.4

たん

ぱく

質

27.7 はちみつレモンゼリー レモンかじゅう、はちみつ
たん

ぱく

質

24.4

ごはん こめ ごはん こめ
■♯こめこクロ
ワッサン

にゅう、こむぎ、こめ ごはん こめ

エネ

ル

ギー

647

エネ

ル

ギー

657

エネ

ル

ギー

620

エネ

ル

ギー

591

エネ

ル

ギー

691

たん

ぱく

質

25.3

たん

ぱく

質

30.5 ミニフィッシュ かたくちいわし
たん

ぱく

質

27.9

たん

ぱく

質

20.4

たん

ぱく

質

28.8

ごはん こめ
チキンライス（オム
ライス）

こめ、トマト、たまねぎ、コーン、グリンピース、にんじん

パックケチャップ トマト、たまねぎ

●オムレツ けいらん、だいず

エネ

ル

ギー

642

エネ

ル

ギー

664

たん

ぱく

質

29.4

たん

ぱく

質

20.5
かぼちゃのババロ
ア かぼちゃ、とうにゅう、だいず

□♯ホイコー
ロー

キャベツ、ぶたにく、ピーマン、ながね
ぎ、にんじん、しょうが、にんにく、こ
むぎ、だいず、ごまあぶら、だいず

30 31
とうふとわかめの
みそしる

とうふ、わかめ、えのきたけ、にん
じん、あぶらあげ、ながねぎ、だい
ず、にぼし、かつお・まぐろエキス、
あさりエキス、こんぶエキス

●♯オニオン
スープ

たまねぎ、にんじん、ベーコン、と
りにく、けいらん、こむぎ、だいず、
パセリ

♯ぶたにくのしょ
うがやき

ぶたにく、こむぎ、だいず、しょ
うが（月） （火）

■♯ブロッコリー
サラダ

ブロッコリー、コーン、チーズ、ハム、たまね
ぎ、あかピーマン、にんにく、しいたけ、しょう
が、こむぎ、だいず、りんご、プルーン、かつお
ぶし、とりにく、ぶたにく♯じゃがいものカ

レーいため

じゃがいも、たまねぎ、にんじん、
ピーマン、マカロニ、ベーコン、こむ
ぎ

♯だいこんサラ
ダ

（金）

♯ハンバーグのデ
ミソース

とりにく、たまねぎ、ぶたにく、だい
ず、トマト、にんにく、しょうが、りん
ご、こむぎ、ぎゅうにく、ゼラチン

■※フルーツミ
ルクゼリーあえ

もも、みかん、パイン、ぎゅ
うにゅう、だっしふんにゅ
う、かとうれんにゅう

♯いわしのみぞ
れに

いわし、だいこん、こむぎ、だい
ず、しょうが

♯えだまめサラ
ダ

キャベツ、えだまめ、コーン、ハム、にんじん、たまね
ぎ、あかピーマン、にんにく、しいたけ、しょうが、こむ
ぎ、だいず、りんご、プルーン、かつおぶし、とりにく、
ぶたにく

♯あつあげのそ
ぼろあんかけ

あつあげ、たまねぎ、とりひきに
く、にんじん、ほししいたけ、こむ
ぎ、だいず

だいこん、きゅうり、にんじん、ツナ、たまね
ぎ、あかピーマン、にんにく、しいたけ、しょう
が、こむぎ、だいず、りんご、プルーン、かつお
ぶし、とりにく、ぶたにく

たまねぎとしめ
じのみそしる

たまねぎ、しめじ、にんじん、あ
ぶらあげ、わかめ、だいず、にぼ
し、かつお・まぐろエキス、あさ
りエキス、こんぶエキス

●♯ミートボー
ルスープ

キャベツ、たまねぎ、えのき
たけ、にんじん、とりにく、
ぶたにく、だいず、けいら
ん、こむぎ

●□ちゅうかコー
ンスープ

ベーコン、にんじん、コーン、け
いらん、たまねぎ、とりにく、ぶ
たにく、ぎゅうにく、だいず、ゼ
ラチン、ごまあぶら

ちくわ、キャベツ、きゅうり、に
んじん、マヨネーズ（けいら
ん）、だいず、こむぎ

23 24

■♯スパゲッティ
ミートソース

スパゲティ、たまねぎ、ぶたひき
にく、にんじん、だいず、ピーマ
ン、エリンギ、トマト、チーズ、
にんにく、しょうが、ぎゅうに
く、ぶたにく、こむぎ、とりにく

25 26 27
じゃがいものみそ
しる

じゃがいも、たまねぎ、にんじん、
ながねぎ、あぶらあげ、だいず、に
ぼし、かつお・まぐろエキス、あさり
エキス、こんぶエキス

■♯チーズフォ
ンデュコロッケ

じゃがいも、チーズ、だっし
ふんにゅう、こむぎ、だい
ず、こめ

♯とりにくのから
あげ（こめこ）

とりにく、こむぎ、だいず、
しょうが、にんにく、こめ（月） （火） （水） （木）

（金）

□♯ぶたにくとし
めじのあまからに

ぶたにく、しめじ、にんじん、さや
いんげん、しょうが、こむぎ、だい
ず、ごま

♯じゃがいもの
いりに

じゃがいも、ぶたにく、さつまあ
げ、たまねぎ、にんじん、さやいん
げん、こむぎ、だいず

●♯ちくわのみ
そマヨあえ

（月） （火） （水） （木）

□♯やきそば
こむぎ、だいず、キャベツ、とりに
く、ぶたにく、もも、りんご、ごま、
にんじん

♯いかメンチカツ
いか、たらすりみ、たまねぎ、こ
むぎ、だいず △□♯ショーロ

ンポー

キャベツ、たまねぎ、ぶたにく、た
けのこ、はるさめ、しいたけ、かき
じる、しょうが、こむぎ、だいず、
ごまあぶら、こむぎ

♯ぶたにくの
バーベキューソー
ス

ぶたにく、たまねぎ、しょうが、
にんにく、りんご、こむぎ、だい
ず、トマトエキス

●♯かきたまじ
る

けいらん、たけのこ、にんじん、
ほうれんそう、ほししいたけ、こ
むぎ、だいず、かつお、こんぶ

△■♯はくさい
のクリームスープ

とりにく、たまねぎ、はくさい、にんじ
ん、しめじ、ぎゅうにゅう、バター、パセ
リ、だっしふんにゅう、チーズ、こむぎ、
ほたてエキス、だいず

ぐだくさんじる

とうふ、だいこん、こんにゃく、
ごぼう、にんじん、こまつな、な
がねぎ、あぶらあげ、だいず、に
ぼし、かつお・まぐろエキス、あ
さりエキス、こんぶエキス

ぶたにく、たまねぎ、こむぎ、だ
いず

16 17

♯にくうどん

うどん、ぶたにく、たまね
ぎ、ちくわ、にんじん、ほう
れんそう、ながねぎ、ほしし
いたけ、こんぶ、かつお、ま
ぐろぶし、だいず、こむぎ

18 19 20
わかめとながね
ぎのみそしる

わかめ、だいこん、えのきたけ、にんじ
ん、あぶらあげ、ながねぎ、だいず、に
ぼし、かつお・まぐろエキス、あさりエ
キス、こんぶエキス

□♯だいこんの
あまからに

だいこん、ぶたにく、しめじ、に
んじん、さやいんげん、しょう
が、こむぎ、だいず、ごま

□♯かいそうサ
ラダ

もやし、こまつな、にんじん、くきわかめ、
わかめ、しろとさか、こんぶ、あかとさか、
ごまあぶら、こむぎ、だいず

♯ぶたにくどん
ぶりのぐ

（月） （火）

●□♯にんじん
とこまつなのご
まマヨあえ

にんじん、こまつな、キャベ
ツ、マヨネーズ（けいら
ん）、ごま、しょうが、こむ
ぎ、だいず

（水） （木）

こまつなのみそ
しる

こまつな、たまねぎ、あつあげ、
えのきたけ、にんじん、だいず、
にぼし、かつお・まぐろエキス、
あさりエキス、こんぶエキス

さばのトマみそ
に さば、トマト、だいず

はちみつどり
とりにく、はちみつ、だいず、
しょうが、にんにく

■□♯ラザニア

ぎゅうにゅう、トマト、こむぎ、ぎゅうにく、だ
いず、ぶたにく、りんご、とりにく、ごまあぶ
ら、たまねぎ、にんじん、バター、にんにく、
チーズ （金）

9 10 11 12 13

♯けんちんじる
とうふ、だいこん、とりにく、にんじ
ん、ごぼう、ながねぎ、あぶらあげ、こ
むぎ、だいず、かつおぶし、こんぶ キャベツのみそし

る

キャベツ、にんじん、あぶらあ
げ、だいず、にぼし、かつお・ま
ぐろエキス、あさりエキス、こん
ぶエキス

※フルーツカク
テルゼリーあえ

ぶたじる
ぶたにく、じゃがいも、たまねぎ、とう
ふ、こんにゃく、ごぼう、にんじん、な
がねぎ、だいず、かつおぶし

はくさいのみそ
しる

はくさい、ながねぎ、あぶらあげ、にん
じん、だいず、にぼし、かつお・まぐろ
エキス、あさりエキス、こんぶエキス

△■♯キャベツ
のクリームスー
プ

たまねぎ、キャベツ、じゃがいも、にんじん、
ベーコン、ぎゅうにゅう、なまクリーム、バ
ター、チーズ、だっしふんにゅう、こむぎ、ほた
てエキス、だいず、とりにく

●♯アルファベッ
トマカロニスープ

マカロニ、たまねぎ、キャベツ、
じゃがいも、にんじん、ベーコ
ン、こむぎ、とりにく、けいらん、
だいず

（水）

♯きりぼしだい
こん

●♯とうふのそ
ぼろあんづつみ

たまねぎ、にんじん、えだまめ、たらす
りみ、とうふ、けいらん、とりにく、か
つおエキス、こんぶエキス、しいたけ、
だいず、こむぎ

♯ほっけわふう
フライ ほっけ、こむぎ、だいず

♯とりにくの
マーマレードや
き

とりにく、いよかん、なつみ
かん、ゆずかじゅう、こむ
ぎ、だいず

１０月のこんだてひょう

2 3

●△□♯あんか
けやきそば

ラーメン、たけのこ、もやし、はく
さい、たまねぎ、にんじん、ぶたに
く、ほししいたけ、えび、うずらた
まご、しょうが、にんにく、こむ
ぎ、だいず、ごまあぶら、とりに
く、ぎゅうにく、ゼラチン

4 5 6

●■□♯カレー
ライス（カツカ
レー）

こめ、たまねぎ、じゃがいも、にんじん、セロ
リー、ぶたにく、ぎゅうにゅう、とうにゅう、
しょうが、にんにく、バター、トマト、だいず、
とりにく、こむぎ、にゅう、だいず、けいらん、
りんご、だっしふんにゅう、チーズ、バナナペー
スト、はちみつ、だいず、ココア、バターミル
ク、こんぶエキス、ごま

♯とんかつ ぶたにく、こむぎ、だいず

□♯にくだんご
ごまみそだれ

とりにく、ぶたにく、たまね
ぎ、ごま、しょうが、こむ
ぎ、だいず、りんご

（月）

♯□ごもくきん
ぴら

ごぼう、しらたき、にんじ
ん、さやいんげん、さつまあ
げ、ごまあぶら、こむぎ、だ
いず、ごま

（火） もも、みかん、パイン、りん
ごかじゅう、ぶどうかじゅ
う、だいず、かんてん

きりぼしだいこん、ぶたに
く、さつまあげ、にんじん、
ひじき、しらたき、こむぎ、
だいず

（木）

△□♯ツナのサ
ラダ

もやし、こまつな、にんじん、コーン、
ツナ、こむぎ、ごまあぶら、かつおぶ
し、ほたてエキス、ごま、だいず、とり
にく、ぶたにく、ゼラチン、こんぶエキ
ス、オニオンエキス

（金）

★ぎゅうにゅうは、6日以外まいにちつきます！（小学校用） ＊砂川市学校給食センター

含まれているアレルギー物質は、次のマークで

示しています。

卵・・・●

えび、かに、ホタテ、かき貝・・・△

牛乳、乳製品・・・■

ナッツ・・・▲

チョコレート・・・〇

パイン・・・※

小麦粉・・・♯ ごま・・・□

～卵（●マーク）について～

１２日「アルファベットマカロニスープ」、２６日「ミートボール

スープ」、３１日「オニオンスープ」の卵は、スープの原材料に含ま

れています。

６日「カレーライス」の卵は、調味料の原材料に含まれています。

・日にちの前に★のマークがついている日は、スプーンがつきます。

・お箸は毎日持参をしてください。毎日洗って清潔なものを使いましょう。

・都合により献立の一部を変更することがあります。ご了承ください。

・献立表の中で作ってみたいメニューがあればお気軽に給食センターまで連絡し

てください。

℡５２－２２２９

うえはらポーク
すながわさん

ほししいたけ
ないえさん

こめこ

すながわさん

ななつぼし（おこめ）

すながわ・ないえ・

うらうすさん

じゃがいも
うらうすさん

きゅうり

すながわさん

今月の地元産食材

★

★ ★

★

★

★★★

たまねぎ
すながわさん

★

★
★

★

スポーツのひ

★

中央小PTA献立

今月の平均栄養量

（ ）内の数字は基準栄養所要量

エネルギー641kcal（650）

たんぱく質25.9ｇ（21.1～32.5）

脂質23.6ｇ（14.5～21.5）

塩分2.7（2.０）

カルシウム378ｍｇ（350）

鉄分2.7ｍｇ（3.0）

食物繊維4.7.g（4.5）


